
کاهش پروژه های راکد نفتی
تعداد پروژه هــای راکد پایانه های نفتــی ۶۶ درصد 
کاهش یافت. مدیرعامــل پایانه های نفتی ایران گفت: 
تعداد پروژه های راکد پایانه های نفتی ۶۶ درصد کاهش 
یافت. عباس غریبی صبح دوشــنبه در نشست شورای 
مدیــران پایانه های نفتی اظهــار کــرد: در بازدیدهای 
میدانی از مناطق عملیاتی ســعی شده است مسائل و 
مشکلات موجود شناسایی، ارزیابی، اولویت بندی و در 
جهت حل آن ها اقدامات لازم صورت بگیرد. مدیرعامل 
شــرکت پایانه های نفتی ایران با اشــاره به اهداف آینده 
این شــرکت گفت: هدف ما ایجاد ریل گذاری و رویه ای 
مناســب و صحیح در شــرکت بوده و باید بــرای بهبود 
عملکرد تلاش بیشــتری کنیم. غریبی با بیان اینکه از 
مدیــران انتظار داریم بــا قدرت کارها و امــورات محوله 
را پیگیری کننــد، ابراز داشــت: مدیــران برنامه ریزی، 
ســازماندهی و کنترل های لازم در انجام کارها را داشته 
و در جهت انجام مأموریت ها کوشــا و ســاعی باشــند. 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: انتخاب 
دکتر پزشکیان که فردی متخصص است، با ۲ شاخص 
مهم عدالت محوری در سطوح مختلف کشور و همچنین 
استفاده از افراد کارآمد و کارشناس در سطوح مدیریتی 
بســیار امیدوارکننده بــوده که می تواند منشــأ برکات و 
موفقیت هایی برای کشــور شــود. وی افزود: همه ما به 
عنوان ســربازان این نظــام مقید به اجــرای برنامه ها و 
سیاست های دولت در حوزه صنعت نفت خواهیم بود. 
غریبی با بیان اینکه در شرکت پایانه های نفتی ایران به 
عنوان پیشانی صنعت نفت و دروازه ورود به بازار اقتصاد 
جهانی، رضایت مندی کارکنان بسیار حائز اهمیت است، 
ابراز داشــت: تاکنون در راســتای کاهش مشــکلات و 
دغدغه های کارکنان پیگیری های خوبی صورت گرفته و 
حتماً در این دولت هم پیگیری خواهد شد. مدیرعامل 
شرکت پایانه های نفتی ایران به برگزاری مجمع شرکت 
در ماه گذشته اشاره کرد و با بی نظیر دانستن این مجمع 
گفت: با گزارشــی که نماینده سازمان حسابرسی کل 
کشــور از عملکرد مالی ســال ۱۴۰۲ شرکت پایانه های 
نفتــی ایران ارائه کــرد، عملکرد مالی شــرکت از لحاظ 
انطباق با قوانین، مقررات و اســتانداردهای حسابرسی 
به صورت مطلوب ارزیابی شــد. غریبی مطلوب ارزیابی 
شدن عملکرد شرکت پایانه های نفتی ایران را نشانه ای 
از ثبات در این شــرکت دانســت و افــزود: این موضوع 
نشان می دهد که کار به صورت تیمی، در راستای انجام 
مأموریت های سازمانی و در سایه تعامل و همدلی صورت 
گرفته و با استفاده از چنین رویکردی، اتفاقات ماندگاری 

در شرکت به انجام رسیده است.
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راهکارهای توسعه بخش کشاورزی از نگاه کارشناسان �
بررســی پژوهش هــای انجام شــده در ایــران نشــان می دهد، 
کارشناســان بر مــواردی چون لزوم توجه به توســعه فنّاوری تولید، 
تجدیدنظر در سیاســت های اعتباری، لزوم توجه بیشــتر به ترویج 
الگوی مناسب کشاورزی و ارائه راهنمایی های مفید برای تولید بهینه 
محصولات، تأکید بیشــتری داشته اند.  کارشناسان معتقدند برای 
رفع ناترازی ها و ثبات  بخش کشــاورزی ایــران، در درجه اول نیاز به 
یک آمایش سرزمینی داریم. نیاز است که جامعه آماری و اطلاعات 
بخش کشاورزی در بخش های مختلف مانند نوع خاک، دسترسی 
به بازارها، سرمایه انسانی و امثال آن به درستی تکمیل شود و نیاز ها و 
ظرفیت ها به درستی شناخته شود.  در حال حاضر سرمایه گذاری ها 
براســاس مزیت های هر اســتان صورت نمی پذیــرد. باوجوداینکه 
به اندازه کافی زمین کشاورزی در ایران وجود دارد، حتی در مناطقی 
نیز که آب کافی وجود دارد در توسعه بخش کشاورزی موفق نبوده ایم 
که بیش از همه به سیاست گذاری در بخش سرمایه انسانی و تأمین 
اعتبار طرح ها مربوط می شود.  محدودیت بازار محصولات کشاورزی 
و نوسانات شدید قیمت ها انگیزه ای برای کشاورزان باقی نگذاشته و 
بیش از ۶3 درصد از اعتباراتی که به کشاورزان پرداخت شده، صرف 

تامین نیازهای روزمره یا سوداگری و فعالیت های زودبازده می شود و 
به تولید و فن آوری اختصاص نمی یابد. 

در حــال حاضر محصولات کشــاورزی گرفتار بخش گســترده 
واســطه گری شده است که امکان تجارت مســتقیم را از کشاورزان 
گرفته اســت. ایــن موضوع باعث شــد عمده ارزش افــزوده بخش 
کشاورزی به خود بخش کشاورزی باز نگردد.  طی سال های گذشته 
تعاونی های بخش کشــاورزی برای تقویت تولید و کمک به توزیع و 
فروش محصولات، ایجاد شــد که نتوانستند اهداف مشخص شده 
را بــرآورده کنند.  اگر نتوان نظارت و هدایت اعتباری را به درســتی 
مدیریت کرد، پرداخت وام های کوتاه مدت، به صورت نقد و نرخ بهره 
بالا، باعث می شود که فعالین بخش کشاورزی نتوانند این منابع را 
بــه طرح های تولیدی و پروژه هــای بزرگ مقیاس اختصاص دهند؛ 
بنابراین تأمین اعتبارات بیشــتر در این بخش اگر به صورت نقدی و 
در قالب وام های خرد پرداخت شود، نمی تواند اهداف مشخص شده 
در اسناد بالادستی را برآورده کند.  در بخش تجارت محصولات نیز 
نیازمند ایجاد زیرســاخت های لازم برای کاهش هزینه های تأمین 
نهاده و صادرات محصولات ایرانی هســتیم. این موضوع به واسطه 

ایجاد مسیرهای تجاری بین المللی امکان پذیر است.
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نوبت اول

900 میلیون دلار آیفون قاچاق
در ســال گذشــته حــدود ۹۰۰ میلیــون دلار به شــکل 
غیررسمی آیفون وارد شده است و این خطر بسیار بزرگی 
برای طرح رجیستری است. به گزارش هم میهن علیرضا 
کلاهی صمــدی، رئیس کمیســیون صنایع اتــاق ایران 
ضمن تاکید بر نادرستی تخصیص ارز و امتیازاتی مانند 
تسهیلات دولتی در حوزه ای فناورانه که ایران توان تولید 
داخــل ندارد، گفت: هر کس تا انــدازه ای اقتصاد بداند 
متوجه می شود که شانس ایران برای پیشرفت در حوزه ای 
که هــر روز متفاوت تر از روز قبل اســت، تا چه اندازه کم 
است.  کلاهی یادآور شد: تخصیص بهینه منابع کشور را 
از باتلاق اقتصادی در می آورد. اگر معیشت مردم تامین 
نمی شود، به دلیل ضعف در بهره وری است. کشور بهره ور 
نیســت زیرا منافع خود را درست تخصیص نداده است. 
این روند به دلیل بــروز بیماری هلندی از قبل از انقلاب 
شروع شد و ما برعکس کشورهایی مانند کره جنوبی به 
جای اینکه صادرات محور شویم، دســت به واردات ارزان 
می زدیم. اصولًا در صنایعی که در لبه فناوری هســتند، 
تغییرات محصول متعدد، ســریع و انقلابی است پس ما 
نمی توانیم حرفی برای گفتن داشــته باشیم. در آمریکا، 
متوسط عمر یک خودرو ۱۲ سال است. کشور این همه 
منابع خرج خودروســازی کرد اما امــروزه ایران حتی در 
زمینه قطعه سازی هم حرفی برای گفتن ندارد. اگر زمانی 
صنعت موبایل بتواند مانند آنچه که در صنعت لوازم صوتی 
و تصویری رخ داده اســت، نقش آفرینی کنند، می توان 
درباره تولید داخلی و تخصیص تسهیلات صحبت کرد.  
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   تغییرات ارزش افزوده در گروه های اقتصادی

    عملکرد در واحد سطح مصولات مهم زراعی 1400-1390

توجه به توسعه دانش فنی و تکنولوژی باعث شد تا استفاده از ابزارها 
و نهاده ها به درستی صورت نگیرد و برای دسترسی به بذرهای مقاوم 
و باکیفیت به واردات از سایر کشورها وابسته بمانیم.  در این شرایط 
اســت که بخش کشاورزی ما علی رغم توســعه بخش دانشگاهی، 
همچنان به صورت ســنتی عمل می کند و محصولات تولیدشــده 
نیــز قابلیت رقابت در بازارهای خارجی را به دســت نمــی آورد.  در 
شرایطی که بخش کشــاورزی ایران نتواند تجارت خود را به درستی 
توســعه دهد، ناترازی های موجــود در این بخش همچنــان ادامه 
می یابد و بارهاوبارها، ارزش افزوده تولید شــده در بخش کشاورزی 
نابود خواهد شد.  به عنوان مثال در سال های گذشته دیده ایم که در 
مقاطعی از سال تولید یک کالای خاص در کشور بیشتر از تقاضای 
داخلی بوده است. اما ازآنجایی که تجارت بخش کشاورزی همچنان 
توسعه نیافته و مازاد تولید بخش کشاورزی امکان صادرات نداشته، 
عمده محصولات تولیدی از بین رفته و خسارات زیادی به کشاورزان 
وارد کرده اســت.  همچنین عدم توســعه تجارت به نوع محصولات 
تولیدشده در ایران نیز مربوط می شود. استفاده بی رویه و غیراصولی 
از کودهای شیمیایی بارها باعث شد که محصولات صادراتی به ایران 
بازگردانده شود که در کنار خسارات مادی، یک ضربه جبران ناپذیر بر 
نشان و نام کالای ایرانی بود. عدم شناخت نیازهای بازار و مشاوره در 
کشت سالانه محصولات نیز باعث می شود که کشاورزان در تشخیص 
درست نیازهای بازارها ناتوان شوند و بازارهای محصولات کشاورزی 

ایران نیز یک بازار بی ثبات و غیرکارا باقی بماند.

عدم توجه به توسعه متوازن زیربخش ها �
موضوع دیگری که در توسعه بخش کشاورزی اثر منفی گذاشت، 
جانمایی و توسعه غیراصولی زیرساخت ها بود. بسیاری از بخش های 
فــراوری یا نگهداری محصولات کشــاورزی به جــای اینکه در کنار 
مراکز روستایی شــکل بگیرد، در مجاورت شهرها قرار گرفته است. 
به عنوان مثال سردخانه ها و انبار های کشاورزی در مجاورت شهر ها 
اســت و امر توزیع محصولات کشــاورزی را از روستا به شهر منتقل 

کرده است. 

انحراف در اعتبارات و تسهیلات بانکی �
سیاست های اعطای اعتبارات کشاورزی، باهدف رشد بهره وری 
و تولید صورت می پذیــرد و به دنبال رفع محدودیت و کمبود منابع 
مالی برای تأمین ســرمایه در گردش این بخش است. این موضوع 
اگر به صورت کارا و بهــره ور صورت پذیرد می تواند در افزایش تولید 
محصولات کشــاورزی اثرگذار شــود. همچنین افزایــش اعتبارات 
می تواند به رشد درآمد شاغلین این بخش کمک کرده و از مهاجرت 
و حاشیه نشــینی در شــهرها جلوگیری کند. اگر اعطای اعتبارات 
به موقــع و همراه با نظارت های لازم صورت پذیرد، به تحقق اهداف 
سیاســتی پولی و مالی نیز کمک خواهد کرد.  از نظر کارشناسان، 
به طورکلی اعتبــارات در این بخش از دو جنبه اهمیــت دارد. اول، 
باتوجه بــه فصلی بــودن تولید در بخش کشــاورزی، بیــن دریافت  
اعتبارات و بازپرداخت آن توسط کشاورزان یک فاصله زمانی وجود 
دارد.  بنابراین، اعطاي اصولی اعتبار به کشاورزان این امکان را به آنها 
می دهد که نقدینگی موردنیاز را تأمین کنند. در چنین شرایطی و در 
غیاب بازار اعتبارات، افراد شاغل در بخش کشاورزی ناچار می شوند 
ذخایــر نقدي خود را به نحوي نزد خــود نگهدارند که امکان هزینه 

آن ها در فعالیت هاي تولیدي و مصرفی دوره بعد فراهم شود. 
به نظر می رسد، اعطای اصولی اعتبارات امکان مصرف بیشتر 
از نهاده ها، امکان سرمایه گذاري بیشتر و در نهایت تولید افزون تر را 

فراهم آورد و از این طریق رفاه بخش کشاورزی را افزایش دهد. 
موضــوع مهم در تأمین اعتبار بخش کشــاورزی این اســت که 
بیشــتر پرداخت ها به صورت نقدی، کوتاه مدت و با بهره بالا است؛ 
اما سرمایه گذاری در بخش کشاورزی عمدتاً دیربازده بوده و با بهره 
تســهیلات همخوانی ندارد. این موضوع باعث می شود افراد برای 
سرمایه گذاری در بخش تولید بی انگیزه شوند و تسهیلات دریافتی 

را به بخش های غیرمولد انتقال دهند.
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